

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 05. 06. 2023
Č. j.: CSU-006695/2023-29
Zn.: Z-05609-CEN-23
Počet listů: 1 | Počet příloh: 3 | Listů příloh: 3
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel./Fax: 274 052 430
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí informací

Vážený pane,

v odpovědi na Vaši žádost ze dne 24. května 2023, ve které žádáte o sdělení informací ke společnému datu, tedy k 01. 04. 2023 nebo 01. 01. 2023, o:

- 1) počtu obyvatel ČR
- 2) počtu důchodců (starobní + plně invalidní (resp. invalidní))
- 3) průměrného platu zaměstnanců
- 4) průměrného důchodu
- 5) počtu zaměstnanců s výdělkem vyšším než 4násobek průměru
- 6) počtu zaměstnanců s výdělkem 3 až 4násobkem průměru
- 7) počtu zaměstnanců s výdělkem 2 až 3násobkem průměru
- 8) počtu zaměstnanců s výdělkem 1 až 2násobkem průměru
- 9) počtu zaměstnanců s výdělkem nižším než průměr

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) uvádí následující:

Většinu výše uvedených informací má ČSÚ k dispozici za rok 2022, proto Vám poskytujeme data za toto období.

- Ad 1) počet obyvatel ČR k 31. 12. 2022 činil **10 827 529** (viz příloha 1)
- Ad 2) počet důchodců (starobní + plně invalidní, resp. invalidní) k prosinci 2022 činil **2 844 180** (viz příloha 2)
- Ad 3) průměrný plat zaměstnanců činil v roce 2022 **43 413 Kč** (viz <https://www.czso.cz/documents/10180/190537078/11002623a22.pdf/e7009bdb-ca02-4ef2-997d-3486ac782a3a?version=1.1>)
- Ad 4) průměrný důchod v prosinci 2022 činil **17 320 Kč** (viz příloha 3)
- Ad 5) až 9) k těmto požadavkům ČSÚ sděluje, že ČSÚ má k dispozici pouze informace o podílu zaměstnanců v pásmech hrubých měsíčních mezd, které lze dohledat na webových stránkách ČSÚ (<https://www.czso.cz/documents/10180/190537078/11002623a11.pdf/6dc0db72-5dd1-4012-be4a-d38b14a4f79e?version=1.1>)

S pozdravem

Počet obyvatel - územní srovnání

Období: rok 2022

	Stav k 1. 1. (počáteční stav)			Stav k 1. 7. (střední stav)			Stav k 31. 12. (koncový stav)		
	celkem	muži	ženy	celkem	muži	ženy	celkem	muži	ženy
Česká republika	10 516 707	5 183 775	5 332 932	10 759 525	5 278 577	5 480 948	10 827 529	5 308 523	5 519 006
Hlavní město Praha	1 275 406	623 121	652 285	1 338 530	647 414	691 116	1 357 326	656 382	700 944
Středočeský kraj	1 386 824	685 492	701 332	1 427 394	701 910	725 484	1 439 391	707 185	732 206
Jihočeský kraj	637 047	315 242	321 805	649 455	320 135	329 320	652 303	321 352	330 951
Plzeňský kraj	578 707	286 745	291 962	598 258	294 421	303 837	605 388	297 189	308 199
Karlovarský kraj	283 210	139 826	143 384	291 398	142 635	148 763	293 595	143 370	150 225
Ústecký kraj	798 898	394 781	404 117	810 107	398 997	411 110	812 337	399 879	412 458
Liberecký kraj	437 570	216 030	221 540	446 850	219 420	227 430	449 177	220 435	228 742
Královéhradecký kraj	542 583	267 700	274 883	552 724	271 715	281 009	555 267	272 756	282 511
Pardubický kraj	514 518	255 355	259 163	525 863	259 972	265 891	528 761	261 290	267 471
Kraj Vysočina	504 025	250 990	253 035	512 701	254 757	257 944	514 777	255 697	259 080
Jihomoravský kraj	1 184 568	582 673	601 895	1 209 381	592 794	616 587	1 217 200	596 399	620 801
Olomoucký kraj	622 930	305 449	317 481	629 823	308 160	321 663	631 802	309 040	322 762
Zlínský kraj	572 432	281 650	290 782	579 265	284 314	294 951	580 531	284 855	295 676
Moravskoslezský kraj	1 177 989	578 721	599 268	1 187 776	581 933	605 843	1 189 674	582 694	606 980

Kód: DEM13/8

Příjemci důchodů (starobní a invalidní včetně souběhu) - územní srovnání [1]Měřicí jednotka: osoba
celkem**Období:** prosinec 2022

	Příjemci důchodů celkem	v tom druh důchodu							
		starobní důchod (včetně)		invalidní důchod (včetně souběhu) [2]			vdovský důchod sólo	vdovecký důchod sólo	sirotčí důchod
		plný	poměrný	pro invaliditu 3. stupně	pro invaliditu 2. stupně	pro invaliditu 1. stupně			
Česká republika	2 844 180	2 358 855	8 330	158 788	77 812	176 913	19 259	4 772	39 451
Hlavní město Praha	288 051	251 809	1 855	12 009	5 725	10 501	1 972	458	3 722
Středočeský kraj	341 902	285 712	958	18 014	8 607	20 443	2 409	652	5 107
Jihočeský kraj	179 269	149 470	319	8 780	4 662	12 156	1 109	303	2 470
Plzeňský kraj	160 918	131 450	404	10 520	5 432	9 868	912	266	2 066
Karlovarský kraj	77 948	65 227	325	4 360	2 042	4 034	566	154	1 240
Ústecký kraj	222 369	176 253	673	14 124	7 652	18 222	1 619	351	3 475
Liberecký kraj	121 195	99 534	227	7 383	3 522	7 938	739	178	1 674
Královéhradecký kraj	158 377	132 788	235	9 202	4 202	8 881	869	245	1 955
Pardubický kraj	144 804	119 629	180	8 247	4 104	9 641	848	231	1 924
Kraj Vysočina	147 033	122 694	166	8 345	4 175	8 925	817	221	1 690
Jihomoravský kraj	324 980	262 853	828	18 453	10 818	25 546	1 958	494	4 030
Olomoucký kraj	174 995	147 154	324	9 391	4 018	10 150	1 135	321	2 502
Zlínský kraj	167 317	138 216	301	10 481	4 234	10 436	1 109	291	2 249
Moravskoslezský kraj	335 022	276 066	1 535	19 479	8 619	20 172	3 197	607	5 347

Kód: SZB16/11

[1] Pramen : Česká správa sociálního zabezpečení

[2] včetně souběhu s vdovským nebo vdoveckým důchodem

Průměrná výše důchodu - územní srovnání [1]Měřicí jednotka: Kč
celkem

Období: 2022 M12

	Průměrný důchod celkem	v tom									
		starobní důchod		invalidní důchod (sólo) [3]			vdovský důchod		vdovecký důchod		sirotčí důchod
		plný	poměrný	pro invaliditu 3. stupně	pro invaliditu 2. stupně	pro invaliditu 1. stupně	sólo	kombinovaný	sólo	kombinovaný	
Česká republika	17 320	18 098	7 114	15 633	10 444	8 887	11 681	19 260	10 537	22 036	9 365
Hlavní město Praha	18 714	19 268	7 012	15 089	10 167	8 730	11 774	21 038	10 747	23 629	9 624
Středočeský kraj	17 562	18 361	7 331	15 836	10 542	8 926	11 857	19 320	10 941	22 201	9 684
Jihočeský kraj	17 197	17 949	7 265	15 613	10 401	8 909	11 327	19 218	10 632	21 747	9 365
Plzeňský kraj	17 220	18 002	7 108	15 935	10 484	8 862	11 566	19 214	10 459	21 912	9 453
Karlovarský kraj	16 865	17 436	7 069	15 262	10 261	8 665	11 099	19 054	9 884	21 578	8 769
Ústecký kraj	16 797	17 819	7 298	15 211	10 225	8 700	11 370	19 132	10 011	21 885	8 688
Liberecký kraj	17 107	17 877	6 865	15 637	10 474	8 859	11 431	19 237	10 412	21 729	9 277
Královéhradecký kraj	17 264	17 905	7 766	15 696	10 513	8 953	11 515	19 151	10 526	21 640	9 496
Pardubický kraj	17 050	17 800	7 334	15 669	10 550	8 946	11 510	18 961	10 722	21 520	9 528
Kraj Vysočina	17 150	17 826	6 775	15 947	10 793	9 117	11 723	18 834	10 832	21 384	9 699
Jihomoravský kraj	16 981	17 910	7 207	15 659	10 461	8 923	11 463	19 059	10 381	21 762	9 321
Olomoucký kraj	16 979	17 595	7 079	15 551	10 408	8 781	11 493	18 845	10 602	21 352	9 227
Zlínský kraj	17 143	17 855	7 148	15 973	10 645	9 023	11 657	18 854	10 812	21 715	9 566
Moravskoslezský kraj	17 327	18 176	6 817	15 668	10 395	8 935	12 255	18 920	10 226	22 599	9 252

Kód: SZB06b/22

[1] Pramen : Česká správa sociálního zabezpečení

[2] a) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým důchodem , b) od roku 2010 změna metodiky v započítávání poměrných důchodů (dle MPSV)

[3] a) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým důchodem , b) od roku 2010 došlo ke změně v klasifikaci stupně invalidity